
N'

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEAltÁ - PREFEITURA hlUNICWAL DE 'HANGUÁ-CE - SECRETARIA
DE iNFR/\ESWiKUltA - TP i}82Q2BSEWFRA - RESULTAM)O !)O JtjLGAããEDWO DE
HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipa[ de IrüacsüunJn4 por meio da Comissão Permanente de
Licitação, toma público o msu]tado do ju]ganento da ]àse de habi]itação da licitação na modalidade
Tomada de Preços 08/2022-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVWENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNIC@lO.
LOCALIZADAS NOS BAIRROS; LAURÃO, VEREADORA MARCA PAIXÃO E GERALI)O
SARA[VA. L]CITANTES HABILITADAS: J C DE AGU]AR ENGENHAJiIA E
CONSI'RUÇOES EPP; AB2 ENGENHARIA, nqDUSTRLA, SERVIÇOS E COMÉRCIO; e AXILA
CONSTRUÇÕES E SEKVIÇOS EIRELI - ME. LICITANTES INABILITADAS:
CONSTRUTORA V}PON EijtEL[, por desçtimprimeíieo do item 4.}.4.b; BR]TA
ENGENHARIA & ]MOVEIS EIRELI, por desçumplimento dos itens 2.2 e 4,1.1; e SARALISS
CONSTRUÇOES LTDA. por descumprímento do item 4.] .4.b. Fica aberm o piam ieçunal, pnvisto
no wt.109, incisa 1, alínm "a" da Lei de Licitações. Caso hão sda imlKtlado rwurw após conclusão do
p!:im, 6w a Sessão de Ai)eftilla dw Prolnslm de Piegas marcada paa o dia }4 de weembm de 2022, às
08h30min. MaioNS infonnelções na sda da Comissão (b Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n'

785 - Baim) Nenê Plácido. Tianguá-CE, 05 de setembro de 2022. Deid Juntar do Nascimento .-
Pmsidente da Comissão de Licitação.

.« «a -'h
Deid Juiiior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.üangua.ce.gov.br
CNPi: a7.735.178/QQ01 20 CGF; 06.920.167-] - Fome: (88} 3é7]-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANCUÁ/cc l EXECUTIVO i DIÁRIO OFICIAL . NÚMERO: 204/202a - OSJ09/Zoâ2

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE INTENÇÃO DE
ANULAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N.' CHP O1/2022-
SEUMA. A Prefeitura Municipal de Tlanguá, por meia da Comissão Permanente de Licita@a
Informa aos interessados â INTENÇÃO DE ANULAÇÃO do CHAMAMENTO PUBLICO PARA
CREDENCiAMENTO N.o CHP O1/2e22-SEUMA -- CONCESSÃO QE APOIO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A EXECUÇÃO PE PROJETO QUE GARANTA
ASSISTÊNCIA E OPERACIONALIZAÇÃO DE RESGATE, COM ABRIGO TRANSITÓRIO,
INSERIDOS NO CENTRO DE BEM-ESTAR ANIMAL. E POSTERIOR ENCAMINHAMENTO A
ADIÇÃO DE ANiMAiS DOMÉSTICOS ou DOMESTICADOS EM SITUAÇÃO DE RISCO NO
EXERCÍCIO DE 2022. com justificativa fundamentada no processo. Fica aberto o prazo recursal
nos termas do Art. 109, Incisa 1, Alínea "c" da Lei n' 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser
esclarecidas junto à Comissão, sito à Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido - CEP: 62.327-335.

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE 08/2022 -DIV, Objeto:
REGiSTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSUMO DIVERSOS E HIGIENE E LIMPEZA. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01 -- FORTCLEAN
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI. inscrita no CNPJ: 36.327.075/0001-29, com valor de R
$ 330.631,50 Í7rezenfos e fdnfa m// seiscentos e fdnfa e um reais e c/nqiierlfa cenfavos9. 02
JQNNY SHALON QUEIROZ PROVOSTE - CNPJ; 44.153.168/Q001-02.. cam valor de R$
661.849.70 (seiscentos e sessenta e um mil oilacentas e quaⓕnt8 e nove reais e setenta
centavos), 03 - NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
COSMETICOS EIRELl- CNPJ: 37.627.260/00D1-00, com valor de 'R$ 182.207,99 rcenfo e o/fenda
e dois m/f duzentos e sele reais e noventa e nove çenfavos;. 04 - R G MOREIRA SOUZA
C⑩MERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 02.268.603/00Q1-02. com valor de R$ 416.722,29
Íquafⓕcenfas e dpzcss8f8 mff sefecenfos e ②efe e dois reais e vinte e nove cenfavosj. VALOR
TOTAL HOMOLOGADO: R$ 4.591.411,48 {um milhão qufnhenfos e noventa e am mi/
quafmcenfos e onze ⓕa/$ e quarenta e o/fo centavos). Conforme proposta anexada aos autos.
Homólogo a Licitação na forma da Lei n' 8666/93. Prefeitura Municipalde Tianguá - Ce, 02 de
setembro de 2022,'Rejarley Vieira de Lima - Secretário de Saúde - Órgão Gerenciador.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ4E - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP 08/20226EINFRA - RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A
Secretaria Municipal de Infraestnitum. por meio da Comissão Pemlanente de Lidtação, toma público o
resultado do julgamento da üse de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Peças 08/2022 -
SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, LOCALIZADAS NO$ BAIRROS: LADRÃO, VEREADORA
h/fARiA PAIXÃO E GERALDO $ARAIVA. LiCRAN'!ES HABIUTADA$: J C DE AGyiAR ENGENF{ARIA E
CONA'íRUÇÕES EPP; A82 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO: e ÁVidA
CONSTRUÇÕES E SER\AÇOS EIRELl- ME. LICiTAN'íESINABILITADAS; CONSTRUTORA VIPON

Assinado eletronicamente por: Elizabete de Moram Cezario

aDOM www.tiangua.ce.gov.br



MUNICIPAL DE TIANGUÃ/CE

E}REL}, por descumprimento do item 4.1.4.b ; BRITA ENGENHARIA
descumprimento dos itens 2.2 e 4.1.11e SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA. por descumprfmento do item
4.1.4.b. Fica abeto o prazo !ecunal, pevisb no art.'109, incisa !, a ínea "a" da Lei de Lidtações. Caso 11ão
seja impetrado ecurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de AberUm das Propostas de Preços
marcada pam o dia 14 de setemb© de 2022, às 08h30mln. Ma⑥res inbmwções n+4:êÊ$B;Çaplssão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 - Bairro Nenê Plácido. TianguÕJFK, 05 de'gellqmbro de
2022. Deid Junbr do Nasdmenk) P⑤sben④ da Comi«ão de Lhlação.e S #-

& !MÓVEIS EIRELI, pof

ESTADO DO CEARÂ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DÊtDÜCAÇÃO - CP
N' 03/2Q22 SEMED ULTADQ DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão
Permanente de Licitação comunica o nsultado de julgamento do propostas de peças oferente à
Concorrência Pública n' 03/2022-SEMED - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA ESCOLA DE SEIS SALAS DE AULA NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. PROPOSTA
VENCEDORA: F R ARCANJO hiATOS LTDA. R$ ].095.923.96: e 28' DINÂMICA EMPREENDl$4ENTOS
E SOLUÇÕES LTDA. R$ 1.111.316,30. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÓES LTDA -- ME, por desctimp6menb dos iⓖns 5.1.o e 5.] .piJL
ENGENHARIA PROJETO$ E CONSULTORIA LTDA- EPP, por descumprimento dos itens 5.1.g, 5.1.o e
5,1.p; PIMENTA ENGENHARIA LTDA- ME, p① descumpãmento do item 5.1.p; CENPEL -- CENTRO
NORTE DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS, por descumprimento do item 5.1.p; e MILLENIUM
SERVIÇOS EIRELt, por deswmpdmento dos itens 5.1.g e 5.1.p.
art.109. incisa 1. alínea
localizada rla Av. Moisés Moita n'

Fica abeto o prazo recunal, pⓕvisto no
'b" da Loi de Licitações. Maiores infomlações na sala da Comissão de Licüações,

785 - Bai110 Nenê Pláddo. Tianguá-CE, Q5 de se&emb© de 2Q22. Deld
Junior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

A Secretaria de Saúde de Tianguá, torna público o extrato de RESCISÃO do contrato n'
060622QISESA, decorrente da !nexigibilidade de Licitação n' iNX 09f2022 -SECA, Guio objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA F;lSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA .ÁREA DE
SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE 248 CONSULTAS DE ESPECIALISTA GiNECO OBSTETRA, A
SEREM REALIZADAS NO CLÃS. TUDO EM CONFORMIDADE COM O CHAMAMENTO
PUBLICO PARA CREDENCIAMENTQ NB CHP O1/2022-LESA. REALIZADO PELA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE: 15/08/2022. CONTRATANTE: REJARLEY VIEIRA
DE LAMA -- Secretário de Saúde. CONTRA'FADO: Dr. Femattdo 'Manual de Canalha 'íeixeim
Ribeiro, inscrita no CPF: 952.503.448 -87. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratualem
questão encontra amparo no disposto rlo art. 79, incisa fi da Lei Federal n' 8.666/93 e suas
alterações posteriores, bem como CLÁUSULA VIGÉSIMA do Contrato Original.

ESTADO DO CEAfiÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
SECRETARIA BE EDUCAÇÃO

PARTES: O Município de Tianguá. pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o n' 07.735.178/0001-2t). com sede à Avenida Moisés Moita. 785, Bairro Planalto. na cidade
de Tianguá. Estado do Ceará, por meio de seu Secretário Municipalde Educação, neste ato
representado pela $ra. ANA VLADIA MOREIRA NUNES GARBOSA, brasileira. casada,
professora. inscrita no CPF sob N' 638.844.613-20 e çadastrada no RG sob N' 95002364952 -
SSP/CE: GLEICIANE MARCA DA SALVA. brasileira. casada. residente no sítio Tucuns, zona
rural, município de Tianguá-Ce. inscrito (a) no C.P.F. sab N' 03g.729.363-95. cadastrado(a) no

Assintado eletronicamente par: Elizabete de Moun Cezario

aDOM www.tiangua,ce.gov.br


